

Protokół nr XXXVI/2013
z Sesji Rady Powiatu w dniu 30 grudnia 2013r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32.

w godz. 13:00 – 14:30.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha otworzył XXXVI Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 – nieobecny radny Andrzej Sudnik (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

W sposób szczególnie uroczysty przywitał zaproszonych na XXXVI posiedzenie Sesji Rady Powiatu gości:

- **Panią Reginę Jakubowską** – *nauczyciela w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Dzieci Głuchych w Olecku;*
- **Pana Romana Prawdę** – *Prezesa Zakładów Produkcyjno – Usługowych „PRAWDA” Sp. z o.o. Olecko;*
- **Pana Wojciecha Kota** – *Współwłaściciela Delphia Yachts Kot sp. j. Olecko.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że decyzją kapituły zaproszeni goście otrzymali nagrody „Laur Powiatu Oleckiego”. W skrócie przedstawił zakres działalności nagrodzonych osób i firm.

Poinformował, że Pani Regina Jakubowska otrzymała nagrodę „Laur Powiatu Oleckiego” w dziedzinie *kultury fizycznej*. Nagrodzona jest Prezesem Szkolnego Klubu Sportowego Nieślyszących „Olimpijczyk” a od 2004 roku także Prezesem Powiatowego Oleckiego Stowarzyszenia Sportowego. Jest również Członkiem Zarządu Polskiego Związku Sportu Nieślyszących. Od 2007 roku jest trenerką koordynatorką kadry narodowej nieślyszących w LA. Jako trenerka Kadry Lekkiej Atletyki Polskiej Federacji Sportu Nieślyszących może pocieszyć się licznymi osiągnięciami szkoleniowymi. Reprezentacja LA PFSN zdobyła w:

- 2008r.: III miejsce w klasyfikacji medalowej,
- 2009r.: 2 medale (złoty i srebrny) w 21 Światowych Igrzyskach Olimpijskich Głuchych w Tajnej (Tajwan);
- 2010r.: 2 brązowe medale drużynowo w Mistrzostwach Europy Głuchych w Baile Felix (Rumunia);
- 2011r.: III miejsce w klasyfikacji drużynowej w Mistrzostwach Europy Głuchych w LA w Kavseri (Turcja);
- 2012r.: 2 medale indywidualne w Halowych Mistrzostwach Europy Głuchych w LA w Tallin (Estonia); 3 medale indywidualne w Mistrzostwach Głuchych w LA w Toronto (Kanada); itd.

Można wyliczać jeszcze wiele osiągnięć. Również jako nauczycielka wychowania fizycznego w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Dzieci Głuchych św. Filipa Smaldone w Olecku posiada również wiele sukcesów. To dzięki zaangażowaniu i pracy Pani Reginy Jakubowskiej ludzie w kraju i poza jego granicami usłyszeli, że jest takie miasto jak Olecko.

Drugim nagrodzonym jest Pan Roman Prawda, który otrzymał nagrodę „Laur Powiatu Oleckiego” w dziedzinie *rozwój i wspieranie przedsiębiorczości*. Zakłady Produkcyjno – Usługowe „PRAWDA” sp. z o.o. została założona w 1989 roku. Na początku był to Zakład Produkcji Zabawek należący do Krajowego Związku Spółdzielni Zabawkarskich w Kielcach. Po sprywatyzowaniu zakładu podjęto bezpośrednią współpracę z firmą IKEA, produkując zabawki i poduszki tekstylne. Z czasem firma rozpoczęła produkcję wyrobów ze sklejki, które znajdują swoich odbiorców na całym świecie. W 1999 roku uruchomiono zakład o profilu

sklejkowo – drzewnym „Eco – Progres” w specjalnej strefie ekonomicznej w Elku. Zakład w Elku zatrudnia około 150 pracowników. W 2001 roku powstał kolejny zakład w Olecku przy ul. Gołdapskiej. Zakład specjalizuje się w produkcji mebli skrzyniowych i szkieletowych z sosny oraz brzozy. Obecnie zatrudnia około 1100 pracowników. Firma ciągle się rozwija inwestując w nowe maszyny i hale produkcyjne. Firma została wielokrotnie wyróżniona w licznych konkursach, plebiscytach, między innymi „Gazeta Biznesu”, „Lista 2000” Rzeczpospolitej. To jeden z największych pracodawców w regionie.

Kolejnym nagrodzonym jest Pan Wojciech Kot – Współwłaściciel Delphia Yachts Kot sp. j. Olecko, który również otrzymał nagrodę „Laur Powiatu Oleckiego” w dziedzinie *rozwój i wspieranie przedsiębiorczości*. Na początku firma nosiła nazwę „Sportlake” i powstała z inicjatywy braci: Piotra i Wojciecha Kot w 1990r. Zatrudniała około kilkunastu osób. Na dzień dzisiejszy zakład zatrudnia 470. W sierpniu 2003 r. firma zmieniła nazwę na Delphia Yachts. Od 2003 roku jest członkiem Polskiej Izby Przemysłu Jachtowego i Sportów Wodnych. Obecnie Delphia Yachts Kot sp.j. jest największą stocznia w Polsce produkującą jachty żaglowe typu Delphia, Sportina i Pila oraz łodzie motorowe Quicksilver i Uttern. Delphia Yachts jest rozpoznawalna marką w kraju i zagranicą. Stocznia Jachtowa Delphia Yachts jest wyróżniana i nagradzana w licznych konkursach, m.in.: Laureat Międzynarodowej nagrody CONRADA „Indywidualności Morskie 2013”; „Gwóźdź Targów” Wiatr i Woda 2013 dla Delphii NANO; Najlepszy jacht żaglowy targów Wiatr i Woda 2012 – Delphia 31; Laureat konkursu POLSKA JAKOŚĆ 2012.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha oraz Starosta Olecki – Andrzej Kisiel wręczyli nagrody Pani Reginie Jakubowskiej, Panu Romanowi Prawdzie – Prezesowi Zakładów Produkcyjno – Usługowych „PRAWDA” Sp. z o.o. Olecko oraz Panu Wojciechowi Kot – Współwłaścicielowi Delphia Yachts Kot sp. j. Olecko.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha w imieniu własnym i całej Rady Powiatu pogratulował nagrodzonym i życzył pomyślności w dalszej działalności zawodowej.

Pani Regina Jakubowska podziękowała Przewodniczącemu Rady Powiatu, Staroście Oleckiemu oraz radnym Rady Powiatu w Olecku za nagrodę i powiedziała, że czuje się zaszczycona i zażenowana takim wyróżnieniem. Dodała, że od 34 lat czuła i czuje się nauczycielem wychowania fizycznego a przy okazji prowadzi poza programowe zajęcia z młodzieżą, które przynoszą jej dodatkową satysfakcję. Tak się zdarzyło, że uczniowie z małego miasta, jakim jest Olecko rozślawiają to swoje miasto i kraj praktycznie na całym świecie. Powiedziała, że głównymi bohaterami tych sukcesów są uczniowie – zawodnicy. Poinformowała, że w ostatnich miesiącach jeden z uczniów (obecnie absolwent) Tomasz Kozubrzyk wystartował na Igrzyskach Olimpijskich Głuchych w Sofii zdobywając 5 miejsce w rzucie oszczepem i pobił swój własny rekord oraz obecny uczeń – Adrian Marcinkiewicz po raz pierwszy w historii wystartował na niesamowicie trudnym dystansie – 3000m z przeszkodami (w tym momencie podziękowała Komendantowi PSP za pomoc w organizacji treningów) i zajął III miejsce w Biegach Przełajowych z okazji Wojewódzkiej Inauguracji Szkolnego Roku Sportowego. Zdaniem Pani Reginy Jakubowskiej to dzięki pracy uczniów – zawodników i sukcesom przez nich odnoszonym w dniu dzisiejszym otrzymała taką nagrodę. Nie sądzi, że zasłużyła na taki laur. Jeszcze raz podziękowała za wyróżnienie.

Pan Wojciech Kot podziękował za otrzymane wyróżnienie i powiedział, że jest ono szczególnie cenne. Dodał, że jest człowiekiem „starej daty” i jego zdaniem przysłowia są mądrością narodu. Mówi się, że „nikt nie jest prorokiem we własnym domu”. Pan Wojciech Kot podziękował za to, że Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku, Starosta Olecki oraz Radni Rady Powiatu w Olecku przeczą temu twierdzeniu, o czym świadczy przyznana nagroda.

Głos zabrał Pan Roman Prawda podziękował za wyróżnienie i powiedział, że będzie starał się, aby firma nadal się rozwijała. Dodał, że szykowane są dalsze inwestycje w firmie i jedynym smutkiem może być to, iż nie znajdzie pracowników na terenie powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że ten apel dotyczący pracowników, jako sygnał kieruje do przemyślenia do Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Dodał, że już wcześniej były głosy pracodawców, iż pomimo tak dużego bezrobocia na terenie powiatu chętnych do pracy jest trudno znaleźć. Podał do przemyślenia temat dotyczący ukształtowania polityki w zakresie zwalczania bezrobocia w powiecie oleckim.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel z okazji zbliżającego się Nowego Roku 2014 w imieniu swoim, Zarządu Powiatu oraz wszystkich pracowników złożył wyróżnionym zaproszonym gościom oraz ich bliskim życzenia zdrowia, pomyślności w następnym roku a firmom – jeszcze lepszego i bardziej spektakularnego rozwoju niż do tej chwili. Dodał, że nic dla przedsiębiorcy nie może być lepszego niż sukces na polu zawodowym, który już osiągnęliście, dając satysfakcję nie tylko sobie, ale również wszystkim pracownikom, których zatrudniacie oraz wszystkim mieszkańcom powiatu, a to jest rzecz bezcenna. Mieszkańcy powiatu, dzięki takim ludziom jak Wy, mogą się utrzymywać, mają gdzie zarabiać, mają gdzie wydawać, mogą zakończyć miesiąc z bilansem dodatnim i mogą pomóc sobie i swoim bliskim. Życzył wszystkim wszystkiego najlepszego w następnym roku.

Przerwa: 13:15 – 13:20.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha przystąpił do realizacji porządku obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Zarządu Powiatu z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu projektu uchwały w pkt 10 „Podjęcie uchwał” w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zarządzania drogą powiatową (wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący zaproponował, aby podjęcie powyższej uchwały nastąpiło w „podpunkcie a)” przed projektami pozostałych uchwał związanych z finansami.

Zaplanowane kolejne uchwały rozpoczną się od „ppkt. b)”.

Dodał, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2013r. przyjął powyższy projekt uchwały.

Zwrócił się z prośbą do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku o uzasadnienie wprowadzenie w/w uchwały.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Pan Dariusz Kozłowski poinformował, że proponuje się podjęcie powyższej uchwały celem realizacji inwestycji polegającej na przebudowie odcinka drogi nr 1806N Sokółki – Czuky – dr. nr 1800N na odcinku od m. Kiliany do dr. powiatowej nr 1800N w km 5+100,00 do km 6+639,00 długości 1,539km. Uchwała niezbędna jest do złożenia wniosku o dofinansowanie w/w inwestycji ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko – Mazurskiego (są to środki po byłym Terenowym Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany porządku obrad poprzez dodanie powyższego projektu uchwały.

Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, **jednogłośnie przyjęła** zgłoszony wniosek dotyczący zmiany w porządku obrad.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad posiedzenia XXXVI Sesji Rady Powiatu po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Sprawozdanie Rady Powiatu (w tym informacja z realizacji uchwał), Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy za rok 2013.
9. Przyjęcie planu pracy Rady Powiatu w Olecku oraz zatwierdzenie planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2014.
10. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zarządzania drogą powiatową;
 - b) zmieniająca uchwałę Nr XXVII/186/2013 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013– 2023;
 - d) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013;
 - e) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2023;
 - f) w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2014:
 1. odczytanie projektu uchwały budżetowej;
 2. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;
 3. odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki;
 4. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;
 5. głosowanie nad uchwałą budżetową.
11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
12. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XXXVI Sesji** Rady Powiatu w Olecku nie zgłoszono (porządek w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że wszystkie uwagi radnych wniesione do protokołu zostały uwzględnione i naniesione.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XXXV/2013 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **28.11.2013r.**, Rada Powiatu w Olecku, w obecności **14** radnych, **przyjęła jednogłośnie.**

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 28 listopada 2013r. do 30 grudnia 2013r. (informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu).

➤ Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odniósł się do złożonej na poprzedniej sesji interpelacji dotyczącej wyjaśnienia sprawy związanej z wyznaczeniem strefy ochronnej na działkach przy ul. Wiejskiej i powiedział, że otrzymał wyczerpującą odpowiedź od Naczelnika Wydziału Geodezji i Nieruchomości oraz od Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa. Zgodził się w 90% z wyjaśnieniami zawartymi w tych odpowiedziach. Stwierdził, że Urząd Miejski „ograł” nieelegancko powiat. Pomimo otrzymania bezpłatnie działki o powierzchni około 6ha, Urząd Miejski wyznaczył strefę ochronną poza tym terenem, czyli na działkach powiatowych. Przewodniczący przedstawił kolejność przeprowadzonej procedury w sprawie wyznaczenia do sprzedaży działek przy ul. Wiejskiej: 1) starosta wystąpił

o dokonanie podziału tych działek; 2) działki podzielono; 3) Rada Miejska w Olecku uchwaliła strefę ochronną na mapie geodezyjnej na terenie działek powiatowych.

Jedna z tych czterech działek została sprzedana. Nabywcy, kiedy dowiedzieli się, że mają ograniczone prawo zabudowy ze względu na przebieg przez ich działkę strefy ochronnej słusznie zażądali zwrotu pieniędzy. Nabywcom tej działki należy się szacunek, że domagając się zwrotu wartości za zakup działki nie zażądali odsetek, nie poszli do sądu, tylko zgodzili się na odstąpienie od umowy kupna nieruchomości wraz ze zwrotem pieniędzy w drodze negocjacji. Dodał, że trwają prace w zakresie zmiany planów zagospodarowania przestrzennego i mogą potrwać około roku.

➤ Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zapytał, czy na dzień dzisiejszy w 100% wiadomo jest, jak przedstawia się dofinansowanie zaplanowanych inwestycji drogowych.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że jeszcze nie wszystkie projekty zostały rozstrzygnięte. Nie jest wiadomo, jak będzie z dofinansowaniem na drogę w Babkach Gąseckich, jest tylko część środków; realizowana będzie inwestycja Sajzy – Połom – wniosek przeszedł. Odnośnie inwestycji na terenie Kowal Oleckich powiedział, że wniosek będzie składany do 30 stycznia 2014r. Poinformował, że ostateczne rozstrzygnięcia będą znane w ciągu najbliższych miesięcy.

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

1) Radny Andrzej Dunaj zgłosił następujące wnioski i zapytania:

- zwrócił się z zapytaniem do Starosty Oleckiego, czy można się ubiegać od Urzędu Miejskiego w Olecku o częściowy zwrot kosztów poniesionych z tytułu odstąpienia nabywców od umowy kupna nieruchomości (działka przy ul. Wiejskiej);
- zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości wykonania kładki nad obwodnicą w celu umożliwienia przejścia dla pieszych uczęszczających do pracy do zakładów „Silvan” oraz do Gospodarstwa Ogrodniczego.

Radny przyznał, że otrzymał negatywną odpowiedź od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie dotyczącą wyznaczenia przejścia dla pieszych, ale nadal uważa, że przejście na terenie obwodnicy jest konieczne.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zaproponował, aby sprawa dotycząca wykonania kładki nad obwodnicą została przekazana do GDDKiA, natomiast sprawa dotycząca wyznaczenia przejścia dla pieszych – do Burmistrza Olecka.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odniósł się do zapytania dotyczącego ubiegania się o częściowy zwrot kosztów od Urzędu Miejskiego z tytułu odstąpienia nabywców od umowy kupna nieruchomości i poinformował, że prawnicy wyjaśniają tę sprawę. Współodpowiedzialność finansowa może dotyczyć kosztów notarialnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odnosząc się do wypowiedzi Starosty i powiedział, że było zlecenie powiatu na podział terenu na działki. Firma, która wykonywała zagospodarowanie terenu pod cmentarz dokonała również podziału terenu starostwa na działki, za co pobrała wynagrodzenia. Wykonawca podziału zapomniał, że istnieje strefa ochronna. Zdaniem Przewodniczącego to firma wykonująca podział powinna pokryć koszty związane ze zwrotem pieniędzy za zakup działki.

2) Radny Marek Dobrzyń – członek Zarządu Powiatu nawiązał do spotkania z radnymi Rady Miejskiej, na którym padło stwierdzenie, że nie można dokonać podziału terenów należących do „Dworku Mazurskiego” ponieważ ma o wielką wartość historyczną.

Radny złożył następujące zapytanie:

- jaka i dla kogo jest to wartość historyczna i dlaczego nie można podzielić terenu ośrodka na mniejsze działki.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha poinformował, że do rejestru zabytków wpisana jest tylko część pałacowa, pozostałe tereny, wg planu zagospodarowania przestrzennego, przeznaczone są pod usługi turystyczne.

- 3) Radny Czesław Gontar poinformował, że na trasie Olecko – Suwałki, przez Szczecinki i Bakalarzewo, na wysokości wjazdu do Ośrodka „Dworek Mazurski” stoi przechylony w kierunku szosy drewniany słup na bardzo zniszczonej podstawie betonowej.

Radny zwrócił się z prośbą, aby osoby odpowiedzialne za bezpieczeństwo na drodze zainteresowały się powyższą sprawą i podjęły właściwe działania w celu usunięcia zagrożenia.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych.

Nie zgłoszono.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Wszystkie odpowiedzi, zgodnie ze wskazaniem, udzielane są na piśmie i na bieżąco.

Ad.8. Sprawozdanie Rady Powiatu (w tym informacja z realizacji uchwał), Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy za rok 2013.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha powiedział, że radni otrzymali Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu (w tym informację z realizacji uchwał Rady Powiatu w Olecku), Sprawozdania Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy za rok 2013. Dodał, że były one omawiane oraz analizowane na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag i pytań do przedstawionych informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), informację z realizacji uchwał Rady Powiatu w Olecku (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*), Komisji Stałych Rady Powiatu (*sprawozdania w załączeniu – załącznik nr 9 i nr 10 do protokołu*) oraz Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy za rok 2013 (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Ad.9. Przyjęcie planu pracy Rady Powiatu w Olecku oraz zatwierdzenie planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2014.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha powiedział, że radni otrzymali projekty planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2014. Dodał, że każda Komisja omawiała oraz zatwierdzała swoje plany pracy na rok 2014 na posiedzeniach Komisji.

Poinformował, że Komisja Rewizyjna, zgodnie ze Statutem, przedłożyła plan kontroli do 15 grudnia 2013r.

Uwag i pytań do przedłożonych planów pracy nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** plan pracy Rady Powiatu w Olecku na rok 2014 (*plan pracy w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie zatwierdziła** plany pracy Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2014 (*plany pracy w załączeniu – załącznik nr 13, załącznik nr 14 i załącznik nr 15 do protokołu*).

Ad.10. Podjęcie uchwał:

Ad.10.a) w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zarządzania drogą powiatową.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zarządzania drogą powiatową i powiedział, że jest to projekt wprowadzony autopoprawką do obecnego porządku Sesji. Nie był on omawiany na Komisjach Stałych.

Zwrócił się z prośbą o uwagi i pytania do projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/240/2013 w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zarządzania drogą powiatową (uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu).

Ad.10.b) zmieniająca uchwałę Nr XXVII/186/2013 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/186/2013 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/241/2013** zmieniającą uchwałę Nr XXVII/186/2013 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu).

Ad.10.c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013–2023.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013–2023 z autopoprawką i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/242/2013** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2023 z autopoprawką (uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu).

Ad. 10.d) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/243/2013** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 19 do protokołu).

Ad. 10. e) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2023 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/244/2013** w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2023 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 20 do protokołu*).

Ad. 10. f) w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2014.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że w dniu 15 listopada 2013r., zgodnie z ustawą o finansach publicznych, Zarząd Powiatu w Olecku przedłożył na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku projekt budżetu powiatu na rok 2014 wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2014 – 2023. Jeden egzemplarz został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie celem wydania opinii. Projekt został skierowany pod obrady Komisji Stałych oraz przesłany w terminie ustawowym wszystkim radnym celem zapoznania się.

Ad. pkt. 10 lit. f ppkt. 1) – odczytanie projektu uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2014.

Ad. pkt. 10 lit. f ppkt. 2) – odczytanie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej na rok 2014.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-626/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 3 grudnia 2013r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Olecku projekcie uchwały budżetowej na rok 2014 – *opinia pozytywna (opinie w załączeniu – załącznik nr 21 do protokołu)*.

Ad. pkt. 10 lit. f ppkt. 3) – odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki – Dariusz Marian Andruczyk odczytał opinię Komisji Budżetu (...) z dnia 3.12.2013r. o projekcie budżetu powiatu na rok 2014 (*opinia w załączeniu – załącznik nr 22 do protokołu*).

Ad. pkt. 10 lit. f ppkt. 4) – dyskusja nad projektem uchwały budżetowej na rok 2014.

➤ Przewodniczący Komisji Budżetu (...) – Dariusz Andruczyk powiedział, że zanim Rada przystąpi do przegłosowania uchwały budżetowej na rok 2014, należy spróbować ocenić czy konstrukcja budżetu odpowiada możliwościom i oczekiwaniom radnych.

Przewodniczący jest przekonany, że większość radnych uzna, iż budżet odpowiada możliwościom ale oczekiwania były większe i niektórzy mogą być zawiedzeni skromnym planem inwestycyjnym.

Uważa, że powiat stać na więcej ale rozumie również stanowisko Zarządu, aby nie angażować zbyt wielu własnych ograniczonych środków w sytuacji, gdy zmniejszyły się możliwości pozyskiwania ich ze źródeł zewnętrznych.

Zdaniem Przewodniczącego programy rządowe i unijne skupiają się na innych priorytetach ze szkodą dla inwestowania w struktury samorządowe na szczeblach gminnych i powiatowych.

Wyraził nadzieję, że w ciągu nadchodzącego roku ta sytuacja się zmieni i pojawią się nowe możliwości. W sprzyjających warunkach zawsze można zrekonstruować budżet i zrobić coś dodatkowo dla poprawienia infrastruktury powiatu.

Dodał, że przedłożony, zachowawczy budżet ma jeden podstawowy atut – jest bezpieczny, co znalazło odzwierciedlenie w pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie oraz opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu w Olecku. W budżecie tym

ostrożnie planuje się dochody w zakresie pozyskania środków ze sprzedaży majątku powiatu. Przyznał, że istnieje ryzyko niezrealizowania tych dochodów, biorąc pod uwagę stagnację w okresie ostatnich lat. Jednakże w przypadku zmiany koniunktury na rynku nieruchomości dochody mogą być znacznie wyższe od planowanych. Zdaniem Przewodniczącego Komisji należy mieć nadzieję, że w końcu sprzedaż ruszy i powiat uzyska środki na inwestycje a Gmina Olecko – odważnego inwestora.

Przewodniczący Komisji Budżetu (...) – Dariusz Andruczyk uważa, że na tę chwilę przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt budżetu powiatu na rok 2014 jest przede wszystkim bardzo bezpieczny i możliwy do realizacji.

Stwierdził, że będzie głosował za jego przyjęciem, do czego również namawia pozostałych radnych.

Podziękował za uwagę.

➤ Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha i powiedział, że wypowiadał się już na temat projektu budżetu na rok 2014 na posiedzeniach Komisji.

Zgodził się z opinią Przewodniczącego Komisji Budżetu (...) radnego Dariusza Andruczyka, że jest to budżet zachowawczy.

Stwierdził, że obecny Zarząd Powiatu w Olecku poszukiwał partnera do inwestycji na Gminie Olecko i pozostałych gminach. Główne potrzeby – to inwestycje drogowe. W ostatnich latach zrobiło się wiele. Przypomniał, że w pierwszych latach istnienia powiatów, kiedy subwencja na drogi była znacząca to nie prowadzono inwestycji drogowych tylko środki przesuwano na inne cele. Zdaniem Przewodniczącego Rady Powiatu, jeżeli subwencja należna na drogi w tamtym okresie została wykorzystana wg właściwości, to teraz nie byłoby żadnego problemu, praktycznie wszystkie drogi byłyby wyremontowane. Uważa, że jeżeli władze centralne postanowią inaczej i nie przeznaczą środków zewnętrznych na inwestycje drogowe na poziomie gmin i powiatów to będzie duży problem.

Dodał, że zawsze chciałoby się zaplanować więcej inwestycji. Jednakże, przedłożony budżet jest dobry – nie ma w nim „rozdawnictwa”, nie ma planowanych inwestycji „pod wybory”, zaplanowane jest to, co można wykonać i trzeba.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że planowany budżet jest bezpieczny, zakończony nadwyżką w wysokości 240tys.zł, zmniejszony został deficyt, tworząc możliwość dla przyszłej rady ubiegania się o środki pomocowe i na inwestycje.

Stwierdził, że będzie głosował za przyjęciem budżetu na rok 2014 do czego również namawia koleżanki i kolegów radnych.

Podziękował za uwagę.

➤ Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że każdy budżet ma swoje zasady konstrukcji. Musi być zrobiony nie tylko zgodnie z tym, co nakazuje ustawa, ale musi zapewniać również oczekiwania i możliwości powiatu.

Starosta zgodził się z opinią, że budżet jest bezpieczny, stworzony na miarę możliwości powiatu. Należy pamiętać jednak, że poza oczekiwaniami, poza tym, co chcemy jeszcze wykonać, są jeszcze zobowiązania, których wartość wynosi około 17mln zł. Te zobowiązania powiat musi spłacać. Zdaniem Starosty należy również pamiętać o tym, że każdy budżet, szczególnie powiatu (to jest nieporównywalna sprawa z samorządami gminnymi) ma to do siebie, że znaczna część środków jest celowana. Środki przychodzące muszą być wydane na konkretne określone cele. Zaledwie około 10% można przeznaczyć na różne cele, w tym również na pokrycie niedoborów w poszczególnych działach, a takie są. Poinformował, że prawdopodobnie w roku przyszłym powiat będzie musiał po raz pierwszy dopłacić do szkół, niewiadomo jaka będzie sytuacja w służbie zdrowia. Nadmienił, że w planowanym budżecie zdecydowano o podwyższeniu kapitału zakładowego dla szpitala. Sytuacja jest trudna nie tylko w szpitalu w Olecku, ale

praktycznie w większości szpitali w województwie. Brakuje środków finansowych, a bez odpowiedniego sprzętu (w tym przypadku – ultrasonografu) placówka praktycznie nie może funkcjonować na odpowiednim poziomie.

Starosta stwierdził, że jeżeli pojawią się w trakcie roku środki finansowe, to nie wyklucza przedstawienia dla Rady propozycji dalszych inwestycji.

Przypomniał, że w rankingu Tygodnika „Wspólnota” pod względem wykorzystania środków zagranicznych przez samorządy powiatowe – Powiat Olecki zajął 14 miejsce w kraju.

Zdaniem Starosty wszystkie pojawiające się możliwości Zarząd stara się wykorzystywać w sposób rozsądny – kiedy jest korzystne dofinansowanie. Dodał, że należy pamiętać, iż jak się zaciąga kredyt wówczas jest fajnie, ale przychodzi czas i ten kredyt ktoś musi spłacić.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że na początku IV kadencji zostało wypracowane stanowisko, iż nie należy planować w perspektywie jednej kadencji ale w perspektywie zdecydowanie dłuższej – nie należy zadłużać powiatu w celu realizacji inwestycji za wszelką cenę.

Zwrócił się z prośbą o przyjęcie budżetu na rok 2014.

Podziękował za uwagę.

➤ Radny Marek Dobrzyń – członek Zarządu Powiatu w Olecku zapytał, jakie było zadłużenie powiatu na początku IV kadencji a jakie obecnie.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel zwrócił się z prośbą do Skarbnik Powiatu o udzielenie odpowiedzi.

Skarbnik Powiatu – Pani Sylwia Syperowicz poinformowała, że na koniec roku 2010 zadłużenie powiatu wynosiło 19.358.566zł, natomiast na koniec roku 2013 planowane zadłużenie wynosi 17.130.000zł. Zostało spłacone ponad 2mln zł zadłużenia + dług szpitala.

Więcej uwag i pytań do projektu budżetu na rok 2014 nie zgłoszono.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. pkt. 10 lit. f ppkt. 5) – głosowanie nad uchwałą budżetową na rok 2014.

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania, jednogłośnie (14 głosami „za”) podjęła uchwałę Nr XXXVI/245/2013 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2014 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 23 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha w imieniu Rady Powiatu i własnym pogratulował Zarządowi Powiatu oraz Staroście Oleckiemu przyjęcia przedłożonego budżetu i życzył realizacji tego budżetu a zwłaszcza realizacji po stronie planowanych dochodów.

Ad. 11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że Prezydium Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia Komitetu Oddziału w Suwałkach z okazji 40 lat istnienia na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku złożyło serdeczne podziękowanie za współtworzenie nowoczesnej bazy usług zdrowotnych i wsparcia działań Stowarzyszenia.

Słowa podziękowania złożone zostały mieszkańcom Powiatu, Panu Staroście, władzom samorządowym oraz wszystkim ofiarodawcom i darczyńcom.

Głos zabrała Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Pani Celina Górka, odniosła się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku w sprawie tematu dotyczącego ukształtowania polityki w zakresie zatrudnienia w powiecie oleckim. Dodała, że nie chciałaby, aby po tych wypowiedziach pozostała opinia, że Powiatowy Urząd Pracy nie potrafi kształtować polityki w zakresie zwalczania bezrobocia.

Zdaniem Dyrektora Powiat Olecki ma niższy poziom bezrobocia, niż w powiatach ościennych m.in. ełckim, piskim i gołdapskim, mimo iż wydawać by się mogło, że w Ełku jest lepsza koniunktura gospodarcza.

Powiedziała, że z Prezesem Zakładów Produkcyjno – Usługowych współpracuje od ponad 20 lat i ta współpraca układa się bardzo dobrze, z wzajemnym zaufaniem. Wspólnie, z Panem Prawdą, od dłuższego czasu rozmawiają nt. inwestycji, o której wspominał odbierając nagrodę. Rozważane są różne możliwości rozwiązania problemu podejmowania zatrudnienia w tym zakładzie przez osoby bezrobotne, które niestety nie cieszą się zbyt pozytywną opinią w zakładzie. Chcemy wspólnie znaleźć jakiś kompromis by tworzone w ZPHU Prawda miejsca pracy mogły być wykorzystane przez bezrobotnych pozostających w ewidencji PUP

Uważa, że Powiatowy Urząd Pracy w Olecku nie może być odpowiedzialny za to, że dla części bezrobotnych, ze względu na politykę świadczeń socjalnych, nie opłaca się pracować – nie jest to „winą” Powiatowego Urzędu Pracy. W otwartym systemie ofert pracy, jaki panuje w polskim prawie, złożona w PUP oferta jest dostępna dla każdej zarejestrowanej osoby. Pracownicy urzędu bardzo się starają by skierować ją do osób możliwie najbardziej zmotywowanych i spełniających wymagania pracodawcy, ale określenie prawdziwych intencji bezrobotnych jest naprawdę bardzo trudne. Każdy człowiek to przecież „odrębna osobowość” z problemami, o których nie zawsze jest skłonny opowiadać. Nie możemy i nie chcemy traktować bezrobotnych statystycznie.

Dodała, że problem polityki pro zatrudnieniowej w kraju jest jednym z najistotniejszych problemów. Powiatowy Urząd Pracy jest najdrobniejszym trybikiem w całej polityce.

Ad. 12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień **23 stycznia 2014r. (czwartek) o godz. 13:00.**

Z okazji zbliżającego się Nowego 2014 Roku, w imieniu własnym, Rady Powiatu oraz Zarządu, Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha złożył serdeczne życzenia zdrowia, pomyślności oraz dobrej atmosfery w pracy i spokoju oraz dobrej współpracy dla dobra rozwoju powiatu.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Staszkievicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym



